
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.03.2024                                                                                                                            № 451 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 15.08.2023 № 1595 «Об установлении тарифов на товары, услуги 

(работы), предоставляемые муниципальным казенным 

учреждением «Дорожное городское хозяйство» 

 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.200           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Ивановской городской Думы от 

05.07.2023 № 418 «Об утверждении порядка установления тарифов на 

товары, услуги (работы), предоставляемые муниципальным казенным 

учреждением «Дорожное городское хозяйство»», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 15.08.2023 № 1595 «Об установлении тарифов на товары, услуги (работы), 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Дорожное 

городское хозяйство» (в редакции постановления Администрации города 

Иванова от 22.11.2023 № 2356), изложив приложение в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 05.03.2024 № 451 

 

«Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 15.08.2023 № 1595 

 

 

Тарифы на товары, услуги (работы), предоставляемые 

муниципальным казенным учреждением 

«Дорожное городское хозяйство» 

 

Наименование товара, услуги (работы) 
Единица 

измерения 

Тариф, 

руб. 

Захоронение отходов, не относящихся к твердым 

коммунальным отходам 
куб. м 150,48 

Услуги с использованием фронтального погрузчика 

(ТО-18, В-140)  
маш.-час 2 634,18 

Услуги с использованием трала (MAN 19.422) маш.-час 2 658,00 

Услуги с использованием бульдозера*  

(Б10М.0111-1Е, Т-170.01, Б10М.0101Е) 
маш.-час 3 025,38 

Услуги с использованием самосвала  

(КАМАЗ 65115, КАМАЗ 5511, ЭД 244 А1 на базе 

МАЗ - 6501С5, СДК-6520 на базе КАМАЗ-6520-73) 

маш.-час 2 908,78 

Услуги с использованием автомобиля-мультилифт 

581132 на базе КАМАЗ-6520 
маш.-час 2 908,78 

Услуги с использованием автомобиля вакуумно-

погрузочного 68191 на базе КАМАЗ-65201 
маш.-час 2 908,78 

Услуги с использованием трактора (Снегоочиститель 

КО-707-1, Беларус 82.1 с плунж. щеточ. навес. 

оборуд., МТЗ- 80, МТЗ- 82.1, Беларус-82.1) 

маш.-час 2 319,32 

Услуги с использованием экскаватора – погрузчика  

3 в 1 TLB 825 RM 
маш.-час 2 905,23 

Смесь асфальтобетонная типа А5вл (с учетом НДС) тонна 11 532,35 

Смесь асфальтобетонная литая типа ЛА-8 (с учетом 

НДС) 
тонна 14 367,23 

Ремонт дорожных покрытий с использованием смеси 

асфальтобетонной литой ЛА-8 (с учетом стоимости 

асфальтобетонной смеси) 

1 кв. м 2 164,24 

* не включает стоимость доставки бульдозера к месту работы. Стоимость доставки 

бульдозера тралом зависит от времени в пути. 



3 

». 


